

2011-05-24

LS 1105-0723

Landstingsstyrelsen, ärende 12

### **Inrättande av Styrgrupp för företagande**

Det är notabelt att den övergripande inriktning som anges för styrgruppen i landstingsrådsberedningens förslagsskrivelse helt saknar ett medborgarperspektiv. Det ”underifrånperspektiv” som nämns i skrivelsen tar enbart sin utgångspunkt ur företagets perspektiv.

Socialdemokraterna deltar gärna i sammanhang som syftar till att förbättra företagsklimatet. Vår utgångspunkt är emellertid uteslutande medborgarperspektivet. Inga förutsättningar för företag som i slutändan inte gynnar medborgarintresset är, som vi ser det, önskvärda.

Vi beklagar också att intresset för ett gott företagsklimat enbart intresserar den politiska majoriteten när det handlar om vårdföretagande. Det hade varit önskvärt om samma energi ägnades åt att utveckla det arbete för tillväxt- och företagsutveckling som landstinget sedan länge engagerat sig i inom ALMI Företagspartner. Men där är inställningen njugg genom att såväl erforderliga resurser som utvecklingsmöjligheter nekas av landstingets politiska ledning.

Misstanken att den nu inrättade styrgruppen ska devalveras till en instans för ohämmad utförsäljning kan inte undvikas, med tanke på den politiska majoritetens tidigare bedrifter på området, bland annat olaglig så kallad ”avknoppning” till uppenbara och omoraliska underpriser i förhållande till marknadsvärdet. Socialdemokraterna lovar att bekämpa en politik som fortsätter att slösa bort skattebetalarnas egendom genom försäljning till underpris utan ens ett anbudsförfarande och en verklig konkurrens.

Socialdemokraterna deltar i den nu inrättade styrgruppen med inställningen att bekämpa alla tendenser till en politik som fortsätter att leda till privat rofferi på skattebetalarnas bekostnad eller uselt genomförda upphandlingar. Vi kommer att företräda medborgarperspektivet, vilket handlar om att se den privata företagssektorns intressen och problem, men också vilka möjligheter som finns att utveckla den landstingsdrivna verksamheten och att ge landstingsdrivna enheter möjligheter att konkurrera på lika villkor med privat verksamhet, exempelvis genom så kallade egen-regi-anbud.